

WYJAŚNIENIE Nr 1 **TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych przekazuję treść zapytania wraz z wyjaśnieniem dotyczącym przetargu nieograniczonego OAiZP.271.1.4.2017 ogłoszonego przez Gminę Baboszewo pn. „**Rozbudowa i remont stacji uzdatniania wody w Baboszewie (działka nr ewid. 278/2)**”

1. W punkcie 7.5 SIWZ Zamawiający żąda wskazania części zamówienia, które Wykonawca zamierza zlecić Podwykonawcom i podania przez Wykonawcę firm Podwykonawców. Prosimy o informację czy w przypadku w którym Wykonawca nie ma informacji na etapie składania oferty przetargowej o konkretnych Podwykonawcach należy wskazać jedynie zakres prac i pominąć dane firm? Mowa oczywiście o podmiotach na którego zasoby Wykonawca nie powołuje w ramach przetargu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie odstępuje od wymagania określonego w pkt 7.5 SIWZ i żąda wskazania przez Wykonawcę części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom i podania przez wykonawcę firm podwykonawców.

Wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu zamieszcza informacje o podwykonawcach w oświadczeniu, o którym mowa w art. 25a ust. 1 Pzp (wzór - zał. nr 3 do SIWZ).

W powyższym oświadczeniu Wykonawca wpisuje zarówno nazwę firmy, adres, a także w zależności od podmiotu NIP/PESEL, KRS, CEIDG podwykonawców, na których zasoby się powołuje i tych na których zasoby się nie powołuje.

W związku z powyższym Wykonawca składając ofertę na wykonanie zamówienia przy udziale podwykonawców winien podać nie tylko zakres prac, które zamierza powierzyć podwykonawcom lecz również dokładne dane firmy.

2. Prosimy o informację czy ze względów organizacyjnych Wykonawca nie przynależący do grupy kapitałowej może przesłać oświadczenie o którym mowa w punkcie 6.7 wraz z ofertą przetargową?

Odpowiedź:

Na podstawie art. 24 ust. 11 Pzp oraz pkt 6.7 SIWZ Wykonawca, w terminie 3 dni od zamieszczenia na stronie internetowej informacji dotyczących kwoty, jaką Zamawiający zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia, firm oraz adresów wykonawców, którzy złożyli oferty w terminie, ceny, terminu wykonania zamówienia, okresu gwarancji i warunków płatności zawartych w ofertach, przekazuje Zamawiającemu oświadczenie o

przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 Pzp.

Zgodnie z postanowieniami pkt 8.2 SIWZ Wykonawca może przekazywać oświadczenia, wnioski, zawiadomienia oraz informacje za pośrednictwem faksu (nr 23 6611071) lub przy użyciu środków komunikacji elektronicznej zp@gminababoszewo.pl; urząd@gminababoszewo.pl.

3. W części opisowej dokumentacji projektowej oraz w specyfikacji wykonania podano rozbieżne informacje dotyczące średnicy filtra. W pierwszej części opisu wskazano DN 1400 natomiast w dalszej części tekstu (opis składowych Zespołu Filtracji) podano średnicę D=2200. Proszę o potwierdzenie, że należy przyjąć średnicę DN 1400 dla wszystkich Zespołów Filtracji, dla stopni pierwszego oraz drugiego.

Odpowiedź:

Należy przyjąć średnicę DN 1400 dla wszystkich Zespołów Filtracji, dla stopni pierwszego oraz drugiego.

4. W części opisowej dokumentacji projektowej oraz w specyfikacji wykonania podano rozbieżne informacje dotyczące zestawu pompowego. Proszę o potwierdzenie czy zestaw ma składać się z 5 czy z czterech pomp pionowych (z czego jedna jako czynna rezerwa)W części projektowej podano moc pomp pionowych równą 4,0kW, natomiast w Specyfikacji 7,5kW. Czy należy przyjąć średnicę kolektora ssącego DN 150 czy DN 200? Proszę o jednoznaczne potwierdzenie którymi parametrami należy się kierować w przygotowaniu oferty.

Odpowiedź:

Zestaw hydroforowy ma składać się z 4 (czterech) pomp w tym jedna czynna rezerwowa. Moc pojedynczej pompy 7.5 kW +pompa płuczna TP o mocy 4,0 kW, kolektor ssący DN 200.

5. Proszę o odstąpienie od wymogu załączenia do oferty, w celu udowodnienia równoważności urządzeń dokumentów wymienionych w STWiOR oraz dokumentacji projektowej tj. „ rysunek techniczny, w skali rzut z góry, boku, przodu, tyłu, schematy elektryczne, aprobaty techniczne”, gdyż powyższy zapis łamie zapisy ustawy PZP o udowodnieniu równoważności. Zgodnie z ustawą PZP w celu udowodnienia równoważności wystarczy dołączenie: karty katalogowej, atestu PZH i deklaracji zgodności.

Zgodnie z art. 25 ust. 1 ustawy PZP, Zamawiający może żądać od wykonawców wyłącznie oświadczeń lub dokumentów niezbędnych do przeprowadzenia postępowania.

W wyroku Zespołu Arbitrów Sygn. akt UZP/ZO/0-843/07 czytamy: „ W praktyce oznacza to zaproponowanie w ofercie równoważnej urządzenia lub maszyny innego producenta lub innej marki. Istotne jest to, aby urządzenie to lub maszyna posiadało te same parametry użytkowe, funkcjonalne i techniczne, co maszyna lub urządzenie określone przez zamawiającego”.

Uważamy, że konieczność dostarczenia ww. dodatkowych dokumentów jest nieuzasadnionym dodatkowym obciążeniem na etapie przygotowania oferty przetargowej.

Odpowiedź:

Wykonawca w celu udowodnienia równoważności materiałów i urządzeń, nie jest zobowiązany do załączenia do oferty dokumentów wymienionych w STWiOR oraz dokumentacji projektowej tj. „ rysunek techniczny, w skali rzut z góry, boku, przodu, tyłu, schematy elektryczne, aprobaty techniczne”.

W celu udowodnienia równoważności Zamawiający żąda od Wykonawcy zestawienia materiałów/urządzeń równoważnych (zgodnie z wzorem określonym w pkt 3.5 SIWZ) wraz z opisem potwierdzającym równoważność i dokumenty potwierdzające równoważność w szczególności: karty katalogowe, deklaracje zgodności, atesty, aprobaty. Wykonawca składa powyższe dokumenty na wezwanie Zamawiającego na podstawie art.26 ust.2 uPzp oraz zgodnie z pkt 7.6 SIWZ.

6. Mając na uwadze istotność powyższych pytań w procesie przygotowania ofert przetargowych, jak również zbliżający się okres świąteczny niniejszym wnosimy o wydłużenie terminu składania ofert przetargowych o 5 dni roboczych tj. do 25.04.2017r. co pozwoli potencjalnym Podwykonawcom na rzetelne przygotowanie ofert przetargowych.

Odpowiedź

Zamawiający nie przedłuża termin składania ofert.

7. Po przeanalizowaniu treści SIWZ oraz załączonej dokumentacji projektowej, wnosimy o sprecyzowanie parametrów równoważności dla urządzeń wyspecyfikowanych w zestawieniu sporządzonym przez Zamawiającego w SIWZ. Zgodnie z SIWZ Zamawiający wymaga załączenia do oferty dokumentów potwierdzających równoważność urządzeń oferowanych jako zamienników dla urządzeń projektowanych. Zwracamy uwagę na fakt, że Zamawiający nie opublikował w załącznikach do prowadzonego postępowania dokumentów dotyczących urządzeń zaprojektowanych tj. kart katalogowych, atestów higienicznych itd.

Zatem można domniemywać że firma produkująca urządzenia opisywane w projekcie, nie posiada wszystkich dokumentów wymaganych w opisie projektowym, co może narazić Zamawiającego na zarzut nadmiernego faworyzowania tejże firmy.

Aby przywrócić równowagę szans dla wszystkich oferentów biorących udział w prowadzonym postępowaniu wnosimy o:

-jasne i klarowne określenie kryteriów równoważności dla urządzeń wyspecyfikowanych w zestawieniu (tabeli) zamieszczonej w SIWZ tj. minimalnych parametrów technicznych wymaganych dla urządzeń równoważnych

-opublikowanie na stronie internetowej Zamawiającego, dokumentacji urządzeń zaprojektowanych, tak aby można było dokonać obiektywnego porównania parametrów technicznych i faktu posiadania wymaganej dokumentacji (atesty PZH, certyfikaty).

Odpowiedź:

Zgodnie z pkt 3.5. SIWZ, jeżeli w dokumentacji projektowej/przedmiarze robót przedmiot zamówienia opisano za pomocą znaków towarowych lub nazw producenta, Wykonawca może zastosować materiały/urządzenia równoważne, pod warunkiem zapewnienia parametrów jakościowych, technicznych, użytkowych i technologicznych umożliwiających uzyskanie efektu założonego przez projektanta w dokumentacji projektowej. Wykonawca, który powołuje się na rozwiązania równoważne opisanym w dokumentacji projektowej, jest obowiązany wykazać, że oferowane przez niego materiały/urządzenia spełniają wymagania określone przez projektanta.

Załączona tabela zawiera minimalne wymagania odnoszące się do urządzeń równoważnych.

Lp.	Nazwa urządzenia	Minimalne parametry techniczne, jakościowe i użytkowe urządzeń równoważnych.
1.	Zestaw napowietrzający	pojemność, materiał wykonania, powłoka ochronna zgodnie z projektem, atest higieniczny, deklaracja zgodności
2.	Zespół filtracyjny	powierzchnia filtracji, materiał wykonania, powłoka ochronna zgodnie z projektem, atest higieniczny, deklaracja zgodności
3.	Zestaw hydroforowy	wydajność, wysokość podnoszenia, ilość pomp, rodzaj sterowania, materiał wykonania zgodnie z projektem, atest higieniczny, deklaracja zgodności
4.	Układ dmuchawy	wydajność, materiał wykonania zgodnie z projektem, atest higieniczny, deklaracja zgodności
5.	Sprężarka	wydajność, materiał wykonania zgodnie z projektem, deklaracja zgodności
6.	Szafa technologiczna	sterowanie SUW zgodnie z wytycznymi projektowymi, sterownik swobodnie programowalny, deklaracja zgodności
7.	Szafa pneumatyczna	wyposażenie zgodnie z wytycznymi projektowymi, deklaracja zgodności
8.	Wodomierz MWN	z nadajnikiem NKO, atest higieniczny, deklaracja zgodności
9.	Łącznik amortyzacyjny ZKB	atest higieniczny, deklaracja zgodności
10.	Osuszacz powietrza	wydajność, deklaracja zgodności
11.	Orurowanie	średnice, wykonanie materiałowe zgodnie z wytycznymi projektowymi, atest higieniczny na materiał, deklaracja zgodności
12.	Dozownik DDA.	deklaracja zgodności
13.	Pompa głębinowa	wydajność, wysokość podnoszenia, materiał wykonania zgodnie z projektem, atest higieniczny, deklaracja zgodności

2)Zamawiający poza opublikowaną na stronie dokumentacją projektową nie posiada Innej dokumentacji urządzeń zaprojektowanych w tym: atestów PZH i certyfikatów. W związku z powyższym nie jesteśmy w stanie opublikować dokumentacji urządzeń zaprojektowanych na stronie internetowej Zamawiającego.

Z up. WÓJTA

mgr Beata Wiechowska
Sekretarz Gminy